Société anonyme à directoire et conseil de surveillance au capital de 106 384 752 €.

Siège social : 60, avenue du capitaine Resplandy, BP 105, 64 101 Bayonne cedex.

780 130 118 R.C.S. Bayonne.
Exercice social : du 1

er
 janvier au 31 décembre

RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

A.– ETATS FINANCIERS CONSOLIDES RESUMES AU 30 JUIN 2010.

I.– Etat résumé de situation financière.

II.– Compte de résultat résumé.

III.–Etat résumé du résultat global.

IV.–Tableau des flux de trésorerie.

V.– Etat résumé des variations des capitaux propres.

VI.– Notes annexes aux états financiers consolidés.

VII.– Compte de résultat résumé de la filiale Sogara.

VIII.– Compte de résultat résumé de la filiale Centros Comerciales Carrefour.

B.– RAPPORT SEMESTRIEL D’ACTIVITE.

C.– ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL

D.– RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR L’INFORMATION FINANCIERE

SEMESTRIELLE 2010.

2/16

A.– ETATS FINANCIERS CONSOLIDES RESUMES AU 30 JUIN 2010.

I.– Etat résumé de situation financière.
(En milliers d’euros)

Actif Note 30/06/2010
31/12/2009

retraité

31/12/2009

publié

Immobilisations corporelles  128 001 126 239 126 239

Immobilisations incorporelles  43 898 43 434 43 434

Immeubles de placement  0 0 0

Participations dans les entreprises mises en équivalence 5.1 151 588 171 825 172 225

Actifs financiers  247 248 248

Actifs d’impôt différé  291 150 150

Total des actifs non courants  324 025 341 896 342 296

Stocks de marchandises  44 330 40 794 40 794

Clients et autres débiteurs 5.2 25 899 33 526 33 526

Autres actifs financiers  0 0 0

Créance d’impôt courant  2 955 34 34

Trésorerie et équivalents de trésorerie 5.3 41 680 45 299 45 299

Actifs détenus en vue d’être cédés  0 0 0

Total des actifs courants  114 864 119 653 119 653

Total des actifs  438 889 461 549 461 949

Passif Note 30/06/2010
31/12/2009

retraité

31/12/2009

publié

Capitaux propres :

Capital social  106 385 106 385 106 385

Prime d’émission  444 444 444

Réserves consolidées  229 243 237 143 237 143

Résultats non distribués  6 382 23 588 25 012

Total des capitaux propres attribuable aux actionnaires de la société  342 454 367 560 368 984

Intérêts minoritaires  0 0 0

Total des capitaux propres  342 454 367 560 368 984

Provisions à long terme 5.4 6 769 6 542 6 542

Passifs financiers  866 950 950

Impôt différé  2 679 2 804 1 780

Total des passifs non courants  10 314 10 296 9 272

Découverts bancaires 5.3 11 244 5 805 5 805

Emprunts et dettes financières  107 107 107

Provisions à court terme  1 186 1 340 1 340

Dettes d’impôt  0 1 449 1 449

Fournisseurs et autres créditeurs 5.5 73 584 74 992 74 992

Passifs détenus en vue d’être cédés  0 0 0

Total des passifs courants  86 121 83 693 83 693

Total des capitaux propres et passifs  438 889 461 549 461 949

3/16

II – Compte de résultat résumé.
(En milliers d’euros)

 Note 30/06/2010 30/06/2009
31/12/2009

retraité

31/12/2009

publié

Activités poursuivies

Ventes hors taxes 5.6 244 866 233 926 515 198 515 198

Autres revenus  1 236 1 209 2 908 2 908

Prix de revient des ventes 5.7 - 194 919 - 186 288 - 405 791 - 405 791

Revenu commercial  51 183 48 847 112 315 112 315

Charges de personnel 5.8 - 28 336 - 28 028 - 58 882 - 58 882

Charges externes  - 13 451 - 13 063 - 26 147 - 26 147

Impôts et taxes  - 3 088 - 4 088 - 8 177 - 8 177

Amortissements et provisions  - 5 891 - 5 776 - 12 237 - 12 237

Autres produits 5.9 518 297 4 308 4 308

Autres charges 5.9 - 262 - 135 - 4 374 - 4 374

Résultat opérationnel courant  673 - 1 946 6 806 6 806

Autres produits opérationnels  0 0 0 0

Autres charges opérationnelles  0 0 0 0

Résultat opérationnel  673 - 1 946 6 806 6 806

Produits financiers  207 415 723 723

Charges financières  - 19 - 25 - 44 - 44

Résultat financier  188 390 679 679

Quote-part dans le résultat des entreprises associées : 5.1

Sogara  4 013 3 210 11 878 12 278

Centros Comerciales Carrefour  2 539 2 685 8 657 8 657

Résultat avant impôt  7 413 4 339 28 020 28 420

Charge d’impôt 5.10 - 1 031 - 351 - 4 432 - 3 408

Résultat après impôt des activités poursuivies  6 382 3 988 23 588 25 012

Activités abandonnées

Résultat des activités abandonnées  0 0 0 0

Résultat de la période part du groupe  6 382 3 988 23 588 25 012

Données par action

Activités poursuivies

Résultat de base par action (en euros)  0,96 0,59 3,55 3,76

Résultat dilué par action (en euros)  0,96 0,60 3,55 3,76

4/16

III – Etat résumé du résultat global.
(En milliers d’euros)

Etat résumé du résultat global Note 30/06/2010 30/06/2009
31/12/2009

retraité

31/12/2009

publié

Résultat de la période  6 382 3 988 23 588 25 012

Autres éléments du résultat global

Quote-part des gains et pertes comptabilisés

directement en capitaux propres des sociétés mises en

équivalence :

Pertes actuarielles des régimes à prestations définies   - 1 364 - 1 364

Variation de la juste valeur couvertures de change  430 485

Autres éléments du résultat global de la période,

nets d’impôt
 430 485 - 1 364 - 1 364

Résultat global total de la période part du groupe  6 812 4 473 22 224 23 648

5/16

IV.– Tableau des flux de trésorerie.
(En milliers d’euros)

 30/06/2010 30/06/2009
31/12/2009

publié

Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles :

Résultat de la période avant impôt 7 413 4 339 28 420

Ajustements pour :

Amortissements 6 533 6 411 13 526

Provisions à long terme 235 224 509

Quote-part dans le résultat des entreprises associées - 6 552 - 5 895 - 20 935